
č. 3/2020

www.mikulovice.cz

Klub maminek - výlet na Jelení farmu

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Kontakty



2 3

Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
od 12.března do 17. května 2020 byl vyhlášen v celé ČR nouzový stav z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru. Na základě nouzového stavu bylo 
vydáno množství mimořádných opatření, které výrazně ovlivnily kulturní, sportovní  
i společenský život v naší obci i celé ČR. Děkuji všem, kteří se podíleli na šití roušek, 
které pomohly jejich nejbližším, sousedům, občanům naší obce, zaměstnancům 
podniků v naší obci či Jesenické nemocnici a Policii ČR. Děkuji také všem, kteří 
jakýmkoliv způsobem pomáhali při zajišťování nákupu potravin, léků, hygienických 
potřeb seniorům či lidem, kteří tuto pomoc potřebovali. Přestože pandemie koronaviru 
spoustu věcí utlumila, podařilo se na začátku měsíce května dokončit výstavbu 
Víceúčelového areálu za obecním úřadem v Mikulovicích, který měl být slavnostně 
otevřen u příležitosti konání Dnů Mikulovic. Bohužel podmínky nastavené pro konání 
hromadných společenských akcí neumožnily uskutečnění této akce. Přesto bych vás 
rád pozval na otevření areálu u příležitosti promítání letního kina 17. července 2020 
od 21:30 hod. V měsíci květnu začala generální oprava mostu přes řeku Bělou na ul. 
Hlucholazská. Oprava za cca 10.000.000 Kč bude trvat do konce října. Vám všem, 
kterým uzavření mostu způsobuje omezení či komplikace, se omlouvám, ale pevně 
věřím, že tento most bude dalších 30 let sloužit obyvatelům Mikulovic bez potřeby 
dalších investic. Nejen tento most, ale i most přes Olešnici na Kamenické ulici  
a most přes řeku Bělou u kostela sv. Mikuláše potřebují opravit. V současné době se 
zpracovávají projektové dokumentace a vyřizuje se stavební povolení na opravy těchto 
mostů. V měsíci červnu proběhla oprava části krajské komunikace od křižovatky na 
Velké Kunětice až k točně autobusu v Kolnovicích. V roce 2010 poprvé bývalý starosta 
Ivan Dost žádal Olomoucký kraj o opravu této komunikace až na Vysutou. Po 10 letech 
pravidelných urgencí a žádostí se podařilo prosadit alespoň opravu komunikace po 
točnu autobusu v Kolnovicích. Chci poděkovat řediteli SSOK, který nám pomohl 
opravu části této komunikace prosadit. Během prázdnin začne oprava chodníku  
a kanalizace před základní školou. Tato akce je první částí revitalizace středu 
obce. Další významnou akcí bude výměna střešní krytiny na všech budovách MŠ  
v Mikulovicích. Předběžný termín realizace bude od 10. července 2020 do konce září. 
V současné době se také připravuje Program rozvoje obce na období 2021 - 2025. 
Diskuse nad tímto dokumentem proběhne 16. září 2020 od 17:00 hod. v sále OÚ. 
Zveme všechny občany, kteří se chtějí zapojit do diskuse nad rozvojem obce v dalších 
letech. 
Spoustu slunečných dní, pozitivní energie a zdraví vám přeje starosta

Roman Šťastný

MŠ Mikulovice - Den dětí

MŠ Široký Brod - Den dětí

Slovo starosty

* Víte, že
Od 17. března do 14. června 2020 byli v přístavbě sportovní haly ubytování vojáci 
armády ČR, kteří v době koronavirové krize pomáhali střežit hranice ČR? Střídali se 
v desetidenních cyklech a sloužili 12 hodinové směny. Jejich stravování zajišťovala 
jídelna ZŠ Mikulovice.



4 5

S účinností od 15. května 2020 platí na území obce Mikulovice dvě nové obecně závazné 
vyhlášky. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2020, o regulaci hlučných činností a Obecně 
závazná vyhláška číslo 2/2020, o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů v obci. 
Oba předpisy naleznete v tomto vydání Informačního servisu. V Informačním servisu  
č. 4 a 5/2019 jsem žádala, prosila a vyzývala občany, abychom k sobě navzájem byli 
ohleduplní. Abychom alespoň v neděli od oběda dopřáli sobě i svým sousedům klid. 
Abychom nepálili rostlinný odpad a nezakuřovali tak obec. Bláhově jsem si myslela, 
že to půjde… Bohužel se má výzva nesetkala s pochopením především u těch, kterým 
jsou tyto věci úplně fuk. A protože mě to hodně štve, už v září 2019 jsem zastupitelům 
navrhla, že tyto předpisy ke schválení předložím. Zastupitelé většinou souhlasili  
a k návrhu těchto vyhlášek, které měli k dispozici týden před jejich projednáním, nikdo 
žádné zásadní připomínky neměl. V dubnu letošního roku obecně závazné vyhlášky 
zastupitelstvo schválilo. A tak vás, vážení spoluobčané, vyzývám k dodržování těchto 
předpisů. Věřím, že si všichni brzy zvykneme.

Drahomíra Dostová Jurníková

Tak jako každoročně i letos jsme chtěli přivítat naše nové občánky. Vítání našich malých 
ratolestí se plánovalo na 4. dubna roku 2020. Vítání probíhá vždy dvakrát během roku, 
a to na jaře a na podzim. Letos se sice v původním termínu neuskutečnilo z důvodu 
vládního opatření vzhledem k nemoci COVID-19, přesto jsme na naše nové občánky 
nezapomněli. Od obce Mikulovice dostaly děti malou pozornost a rodiče blahopřání 
k narození jejich potomka a šek v hodnotě 10.000 Kč. Vítáno mělo být osm dětí, a to 
pět kluků a tři holky. 

Zastupitelstvo obce Mikulovice se na svém zasedání dne 28. 4. 2020 usneslo vydat  
v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen vyhláška):

Zastupitelstvo obce Mikulovice se na svém zasedání dne 28. 4. 2020 usneslo vydat 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní dobu, které by 
mohly svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy  
v obci.

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je přijetí opatření k ochraně před hlukem  
v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků obce Mikulovice a vytváří předpoklad 
pro příznivé podmínky pro život v obci.

Každý je povinen zdržet se o nedělích a státních svátcích v době od 6:00 do 22:00 
hod. veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk 
(například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů a podobně).

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

1. Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek je  
v otevřených ohništích zakázáno spalovat suché rostlinné materiály za účelem jejich 
odstranění.
2. Nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním 
právním předpisem1 a řídí se Obecně závaznou vyhláškou obce Mikulovice, kterou 
se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Mikulovice 2.

Vyvěšeno na úřední desce dne: 29. 4. 2020
Sejmuto z úřední desky dne: 18. 5. 2020
1) Zákon č. 185/2001Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
2) OZV č. 1/2019, čl. 3 odst.6) Biologický odpad rostlinného původu lze odevzdávat 
přímo na komunitní kompostárně na pozemku p.č. 1934/37 a p.č. 1136 v k.ú. 
Mikulovice (bývalá posádka)

Rostlinným materiálem se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí biologicky 
rozložitelný materiál ze zahrad, sadů, parků a ostatních pozemků, s výjimkou suchého 
kusového dřeva včetně přirostlé kůry, chrastí a šišek.

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Vyvěšeno na úřední desce dne: 29. 4. 2020
Sejmuto z úřední desky dne: 18. 5. 2020

Mgr. Roman Šťastný
starosta

Mgr. Roman Šťastný
starosta

Jiří Šimík
místostarosta

Jiří Šimík
místostarosta

Upozornění na platnost nových obecně
závazných vyhlášek obce Mikulovice

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o regulaci hlučných činností

Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o zákazu spalování suchých 
rostlinných materiálů v obci

Čl. 1
Předmět a cíl

Čl. 2
Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu

Čl. 3
Účinnost

Čl. 1
Zákaz spalování suchých rostlinných materiálů

Čl. 2
Výklad pojmů

Čl. 3
Účinnost

Vítání občánků



6 7

Změna otevírací doby České pošty – provozovna Mikulovice 
od 1. 9. 2020

Jesenické trhy se vrací: pojďte prodávat nebo nakoupit!

Zápis dětí do 1. třídy pro rok 2020/2021

Nový školní rok 2020/2021

Distanční výuka v naší škole

Druhé vítání občánků by mělo proběhnout na podzim roku 2020. Všichni si budeme 
moc přát, abychom tento každoroční ceremoniál „Vítání občánků“ neslavili jen 
formálně jako v dubnu tohoto roku, ale se vší parádou a slavnostně v naši obřadní 
síni obecního úřadu.

Renata Čujová matrika

V květnu začal už 5. ročník Jesenických trhů, kde nakoupíte jak regionální produkty, 
tak zajímavé výrobky z okolních krajů. U více než 30 stánků seženete sezónní ovoce  
a zeleninu, pečivo, uzeniny, lahůdky, paštiky a sýry, marmelády a zeleninové pochoutky, 
ovocná vína, medovinu, koření, frgály, přírodní kosmetiku, keramiku, originální módní 
oblečení, doplňky a mnoho dalšího.
Trhy jsou místo nejen pro nákupy, ale i pro setkání s přáteli v příjemné atmosféře.  
K té přispívá i doprovodné hudební vystoupení nebo dětský koutek, kde se zabaví vaši 
nejmenší, zatímco vy budete nakupovat.
Jesenické trhy nabízejí potraviny, výrobky a výpěstky, které pocházejí z co nejbližšího 
okolí. Nákupem tak podpoříte místní rozvoj a odměníte přímo ty šikovné lidi, kteří se 
nebojí ukázat to, co umí. Kromě toho šetříte životní prostředí, protože zboží za vámi 
necestuje tisíce kilometrů, ale často jen ze sousední vesnice. Potraviny jsou čerstvější 
a vždy víte, odkud pocházejí.
Podpořit tuto myšlenku můžete i vy! Buď tím, že přijdete a nakoupíte si, nebo 
nabídnete své výrobky, výpěstky či přebytky ze zahrádky. Pokud máte zájem, ozvěte se 
nám. Stoleček vám půjčíme a poplatek je symbolický.
Zapište si termíny Jesenických trhů do kalendáře a pozvěte i přátele: 17. 7., 21. 8., 18., 
9., 16. 10., 13. 11. na Masarykově náměstí v Jeseníku, od 9:00 do 16:00 hod.
Jesenické farmářské trhy se konají s podporou Olomouckého kraje a Města 
Jeseník. Přihlášky, dotazy a nápady: jesenicketrhy@sudetikus.cz, mobil: 704 143 003  
(M. Seidlerová), www.jesenicketrhy.cz

Martina Seidlerová, Sudeticus

V letošním školním roce proběhl zápis dětí do 1. třídy v naší škole během měsíce 
dubna 2020, a to za výjimečných podmínek, protože v tento čas v rámci koronaviru, 
který zasáhl celý svět byly veškeré shromažďovací aktivity zakázány. Žádosti o přijetí 
byly zasílány elektronicky, poštou, někteří rodiče (bez dětí) nosili vypsané dokumenty 
osobně v úředních hodinách školy. Pro všechny to bylo velmi zvláštní, neosobní. 
V rámci zápisu bylo dodáno 24 žádostí o přijetí, z tohoto počtu potom také sedm 
žádostí o odklad povinné školní docházky. Do 1. třídy bylo přijato 17 žáků. U zbývajících 
dětí byl potvrzen odklad školní docházky o jeden rok.

Mgr. Ivana Látalová

Období školního vyučování ve školním roce 2020/21 začne v úterý 1. září 2020. V tento 
den se sejdeme v 8:00 hod. v sále kina, kde jej společně zahájíme. Velice se těšíme 
na prvňáčky a doufáme, že výuka již nebude ničím narušena. Všem děkujeme za 
dosavadní spolupráci, učit na dálku nebylo pro nikoho nic jednoduchého a přejeme 
hlavně zdraví. Příjemné a pohodové prázdniny.

Mgr. Ivana Látalová

Dveře školy se pro žáky 11. března nedobrovolně zavřely. Karanténa díky koronaviru 
nám vzala čas na naše preferované hodnoty a omezila svobodu, přesto jsme se snažili 
s tímto faktem vyrovnat, a to především v rámci výuky. Žáci ani učitelé nezaháleli. 
Začali jsme se učit jinak. Ze dne na den se tak rodiče stali učiteli a učitelé a asistenti 
jejich pomocníky a rádci. Distanční výuka spočívá ve vyučování na dálku. Komunikace 
mezi dětmi a učiteli musela začít probíhat jinak, než na co jsme byli zvyklí. Ku pomoci 
nám byl e-mailu, sociální sítě – messenger, whatsapp, sms zprávy nebo telefonní 
hovory, videohovory. Kromě toho, že jsme zásobili žáky domácími úkoly a cvičeními, 
jsme se dětem (někdy i rodičům) na dálku snažili učivo vysvětlovat a pomáhat.

Upravená otevírací doba provozovny České pošty Mikulovice:

Den v týdnu
pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek
sobota
neděle

Původní HpV
8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:30 8:00 - 11:30 a 13:00 - 16:00

8:00 - 11:30 a 13:00 - 16:00
8:00 - 11:30 a 13:00 - 16:00
8:00 - 11:30 a 13:00 - 16:00
8:00 - 11:30 a 13:00 - 16:00

8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:30
8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:30
8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:30
8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:30

zavřeno zavřeno
zavřeno zavřeno

Upravené HpV

* Víte, že
velmi prestižní časopis Forbes Česko v květnovém čísle uveřejnil žebříček  
150 největších českých rodinných firem. A světe div se, do tohoto výběru se dostaly  
i dvě firmy z Jesenicka. Jednou z nich je PLASTKON MIKULOVICE  s. r. o., který 
obsadil příjemnou 130. pozici. Myslím, že tuto firmu vyrábějící výrobky z plastu 
nikomu nemusím představovat. A ani ředitele Ing. Daniela Hamu se synem Davidem.
Je vidět, že sortiment jako jsou: Gardenico (květináče, truhlíky), Gizmo Riders 
(boby a kluzáky), Flower Lower (samozavlažovací květináče), Armstrong (lopaty na 
sníh) stále oslovují víc a víc zákazníků. Proto by se slušelo majitelům firmy a všem 
zaměstnancům pogratulovat a na dálku jim potřást rukou.
Jen tak dál! 

Šárka Jasanová

Zprávy ze Základní školy Mikulovice



8 9

Z počátku bylo trochu obtížné odhadnout množství zasílaného učiva a najet si s každou 
třídou na určitý systém. Později jsme už s dětmi pravidelně komunikovali, probíhaly 
videohovory, opravovali jsme úkoly, které děti nebo rodiče zasílali elektronicky.
Děti zůstaly doma a přišly na to, že učit se sám, s počítačem a rodičem v zádech, není 
jednoduché. Doufejme, že i tentokrát bude platit, že všechno zlé je pro něco dobré  
a že po časech zlých přicházejí časy dobré. Nám pak nezbývá než věřit, že vše má svůj 
začátek, prostředek i konec. A bude na každém z nás, co si z toho odneseme.

Mgr. Ivana Látalová

Zápis do školní družiny při ZŠ Mikulovice pro rok 2020/2021

Mateřská škola Široký Brod 

Blýskání na lepší časy

Rodiče, kteří chtějí přihlásit své dítě k pravidelné docházce do školní družiny (dále 
ŠD) pro školní rok 2020/2021, si mohou přihlášky vyzvednout od 26. srpna do  
1. září 2020 (včetně) ve školní družině u vedoucí vychovatelky. Přihlášky se týkají  
i rodičů žáků, kteří již do ŠD chodili v předešlých školních letech a mají zájem 
dále pokračovat s pravidelnou docházkou do ŠD. S podrobnějšími informacemi vás 
seznámíme při zápisu. Těšíme se na vás.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka

Než jsme se nadáli, je konec školního roku a kvůli 
koronavirovému šílenství nám to možná uteklo 
rychleji, než bychom si přáli. V průběhu dubna, 
kdy byly obě MŠ uzavřeny, jsme ale nezaháleli  
a pustili se společnými silami do oprav i úprav tříd 
a zahrady. Kromě šití roušek pro potřebné v obci 
jsme zvládli škrabání omítky ve třídě Sluníček, 
šití závěsů, pokládání koberce, přestavování 
nábytku, úpravu přední zahrady. Na odborné 
práce máme výborného kutila, který je nejen 
pohotový a zručný, ale hlavně za sebou nechává 
kvalitně provedenou práci. Proto se nejmladší 
děti mohou těšit z krásné ložnice a opravené vstupní místnosti. Ukončení projektu 
Euroregionu Praděd „Společně objevujeme svět“ bylo posunuto na podzim 2020. 

V mateřské škole úspěšně ukončujeme školní rok, který byl bohužel ovlivněn pandemií 
coronaviru. Díky včasným preventivním opatřením ze strany 
zřizovatele i vedení mateřské školy, se však můžeme pochlubit 
tím, že jsme měli provoz mateřské školy uzavřen pouze na 
jeden měsíc, a to duben. Děti tím pádem nebyly ochuzeny  
o tak důležité akce, jako bylo jarní fotografování, loutkové divadlo  
a hledání pokladu. Na Den dětí nám počasí přálo, a tak jsme tento 
vzácný den mohli oslavit na zahradě mateřské školy, kde děti 
zpívaly, tančily a loučily se také se školáky, kteří ještě nedávno 
byli malými broučky batolátky, a nyní jsou z nich sebevědomí 
školáci těšící se na první den ve škole. Školáčci, přejeme vám ve 
škole mnoho úspěchů, veselých kamarádů, milou paní učitelku  
a samé jedničky. Za obrovskou podporu při akcích školy 
děkujeme všem rodičům: manželé Rakovi, Střížovi, Zapletalovi, 
Pavlů, Špačkovi, Kubíčkovi, Miťkovi, Wormovi, Staufčíkovi, 

Raszkovi, Juříkovi, Musalovi, paní Vavreková, Juránková, Grešáková, Liewherová.

Eliška Holoubková, ředitelka MŠ

Všichni víme, jak se stále řeší otázka vodních radovánek, plaveckých kurzů apod.  
v naší oblasti. Pro obyvatele naší obce je nejsnáze dostupný plavecký bazén v České 
Vsi. Jelikož se plaveckých kurzů účastní i děti naší mateřské a základní školy, přispívá 
obec Mikulovice nemalou částkou na jeho provoz.
Plavecký bazén v České Vsi ale už něco pamatuje. Postaven byl před více jak 
půlstoletím, takže se člověku při jeho návštěvě vkrádá otázka, kdy se konečně dočká 
kýžené opravy? Je jasné, že takováto investice nebude malá a obec Česká Ves bude 

V rámci tohoto projektu proběhne na konci prázdnin v srpnu Karneval pro děti, o kterém 
vás budeme informovat prostřednictvím plakátů. Po obnovení provozu mateřské 
školy od 4. května jsme se pomalu dostali do běžného provozu, kdy z 62 přihlášených 
dětí opět nastoupilo k docházce okolo 50 dětí. Podařilo se nám zorganizovat některé 
akce s ohledem na dodržení hygienických opatření. Mladší děti potěšily svým zpěvem 
seniory v penzionu, kdy jim zazpívaly na zahradě pod jejich okny. Nejstarší děti měly 
možnost vyrobit si plátěnou tašku s lektorkou z DUHY Jeseník, proběhl projektový 
den na téma Malý architekt a 23. června je čekalo rozloučení s pasováním na školáky 
na školní zahradě. Tímto bych se chtěla za všechny zaměstnance rozloučit s našimi 
malými školáčky a popřát jim veselé a pohodové prázdniny a mnoho sil do 1. třídy 
ZŠ zejména rodičům. Dále bych ráda poděkovala paní Krajčíkové ze školní družiny 
za spolupráci při keramickém tvoření medailí k 75. výročí založení MŠ Mikulovice, 
panu Kňazovčíkovi za náročné opravy, kterými jej zásobujeme, zaměstnancům obce 
Mikulovice za ochotu při sekání trávy a jiných pracích. Největší poděkování ovšem 
patří kolegyním, že svou práci v celé MŠ odvádějí zodpovědně. I přesto, že každá má 
své domácí starosti, dovedou se v práci vzájemně doplňovat a tvořit tak program naší 
školky pestrý a zábavný. Moc si toho vážím. Pěkné prázdniny a dovolenou všem!

Gabriela Halodová, ředitelka MŠ

* Víte, že
17. června proběhlo v 1. třídě paní uřitelky Kvapilové pasování prvňáčků na čtenáře? 
Jedná se  o slavnostní akt, kdy paní ředitelka Ivana Látalová a pan starosta Roman 
Šťastný pasovali malé prvňáčky na čtenáře – rytíře krásného slova. Jako důkaz o své 
šikovnosti  přečetli slib a podepsali pasovací listinu. Děti obdržely šerpu vyrobenou 
paní učitelkou, zdarma přihlášku do knihovny a knihu vydanou speciálně k tomuto 
účelu.

Petra Kouřilová, vedoucí Místní knihovny a IS Mikulovice

Zprávy z MŠ

Mateřská škola Mikulovice



10 11

muset požádat o pomoc stát, Olomoucký kraj a také okolní obce. Bylo předloženo  
i několik nákresů a vizí, jak by tento relaxační komplex mohl vypadat.
Nyní se konečně zdá, že se nám blýská na lepší časy.
Architektonická kancelář Atelier 99 předložila návrh, jak by nový bazénový komplex 
mohl vypadat. V návrhu se vyjímá kombinace dřeva a kamene. K současnému bazénu 
přibydou i brouzdaliště, dětmi oblíbený tobogán, chrliče vody apod. Stavební práce by 
měly (pokud vše půjde dle plánu) začít v roce 2022 a nového bazénu bychom se měli 
dočkat cca v roce 2024.

Šárka Jasanová

Doba koronavirové karantény byla pro všechny složitá, každý byl nějakým způsobem 
omezen ve svých každodenních činnostech. I my na penzionu jsme museli dodržovat 
spoustu vládních a krajských opatření, abychom zamezili zavlečení nákazy mezi 
seniory. Všichni jsme rádi, že už je to nejhorší za námi. Jak tuto dobu naši senioři 
prožívali, o tom asi nejlépe vypovídá cyklus básní neboli zveršovaný denní záznam 
tohoto období od jednoho našeho klienta.
Zároveň bych chtěla poděkovat všem seniorům za trpělivost a dodržování všech 
učiněných opatření, rodinným příslušníkům za zodpovědný přístup, zaměstnancům 
za velmi vysoké pracovní nasazení a všem dárcům ušitých roušek za rychlou  
a bezvadnou pomoc, především v začátcích karantény, kdy jsme neměli ochranné 
pomůcky pro seniory, ani pro personál.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka

I nás se dotkla vládní opatření a byli jsme nuceni přerušit činnost klubu. S postupným 
uvolňováním jsme se s ostatními maminkami začali opět scházet. Prozatím nám 
počasí přeje, a tak se pravidelně scházíme na dětském hřišti. Děti se vyřádí na 
čerstvém vzduchu a my si trochu odpočineme od domácích povinností. Činnost 
klubu však nezahálí. Dne 1. června jsme ve spolupráci s TJ Sport 
Mikulovice uspořádali Závody odrážedel, kol a podobných vozidel 
(informujeme v samostatném článku). Pátého června jsme se 
vydali na Jelení farmu. Již ve čtvrtek jsme sledovali počasí na 
pátek, které nám příliš nepřálo a hlásilo déšť. Rozhodli jsme se 
výlet uskutečnit i přes počáteční obavy a udělali jsme dobře. V pátek 
jsme zabalili náhradní oblečení, přibalili gumáky a jeli jsme do 
Dětřichova. V Dětřichově nám lehce pršelo, ale velmi nás potěšilo, 
že budeme pod střechou. Nasedli jsme na zastřešenou vlečku 
od traktoru, nachystali si suché pečivo, jablka a mrkve a mohli jsme vyrazit. Majitel 
Jelení farmy nás vezl traktorem z nástupní stanice až na pastvinu s jeleny. Již samotná 
jízda traktorem byla pro děti zážitkem. Jenom, co jsme zastavili, přiběhli jeleni a laně  
a dožadovali se suchého pečiva. Děti nestíhaly krmit. Během chvilky zmizelo všechno, 
co jsme měli. A mohl začít výklad, který byl vzhledem k velkému počtu dětí zkrácen, 
ale i tak jsme se dozvěděly pár zajímavostí. Na závěr nás ještě povozili traktorem 
po pastvině a jelo se zpátky. Nejen děti si to náramně užily. Výlet stál opravdu za to 

Na Den dětí uspořádal Klub maminek a TJ Sport Mikulovice závody pro děti na 
odrážedlech, motorkách, kolech a koloběžkách. Již od třetí hodiny se začali účastníci 

scházet na dětském hřišti. Po zápisu všech dětí začaly samotné 
závody. Jezdci byli rozděleni podle věku do kategorií. Děti 
musely projet daný úsek na čas. Větší děti jely samostatně, 
menší doprovázeli rodiče. Všem byl změřen čas. Některé děti 
jely několikrát, nejen pro to, aby vylepšily svůj čas, ale protože 
se jim líbilo jezdit tam a zpátky rychle. Celkem se zúčastnilo 
20 dětí. Po vyhlášení vítězů, všichni byli odměněny medailí  
z fidorky a balíčkem sladkostí s bublifukem nebo magnetkem,  
si mohly děti na hřišti opéct párek nebo špekáček a posilnit 
se po náročné jízdě. Akce se vyvedla, počasí přálo, děti byly 

spokojené. Děkujeme Marušce Pokorné za lentilky, které byly součástí balíčku.
Lucie Pospíšilová

a už přemýšlíme o dalším. Na podzim plánujeme uskutečnit „Tvoření šperků z fimo 
hmoty“, které bylo kvůli vládním opatřením zrušeno, „Podzimní bazárek“, seznámíme 
se s různými šicími stroji a opět se vrátíme k pravidelnému tvoření v rámci klubu.  
O všech akcích vás vždy budeme informovat, jak na plakátech, tak facebooku.

Lucie Pospíšilová

V den, kdy Františka měla svátek,
začal u nás velký zmatek.
Ráno vstanu, ještě zívám,
na kalendář se dívám.

Z rádia však slyším hlasy,
že nastaly nám těžké časy.
Vláda chystá opatření,
kterému nic rovno není.
Jak kovid – 19 zastavit
a co nejmíň lidí nakazit.

Je desátý březen a svátek má Viktorie,
to k nám přišla pandemie.
Zavřeli jsme obchody a školy
a to nás všechny hodně bolí.

Jedenáctý březen svátek má Andělka,
povzdechla si paní učitelka.
Když odpadly nám zkoušky,
tak budu šít aspoň roušky.

Milan Mahr
Nezvaná návštěva

Dvanáctý březen na svatého Řehoře
letos ani pilný sedlák neoře.
Zrušeno je všechno dění,
platí zákaz vycházení.

Starostí je hodně celkem vzato,
není čas myslet na Den vstupu do NATO.
Ani okupace z třicátéhodevátého 
nám nic neříká,
zastavit kovid, to je nová taktika.

A když má dnes svátek Elena
pro důchodce je vyhlášena karanténa.
Každý sám ve svém pokoji
jen z okna pozoruje okolí.

Na dortu nelze sfouknout svíčky.
stěžují si Pepíci a Pepičky.
Je to pro ně nová zkouška,
brání jim v tom na puse rouška.

Poděkování

Covid - 19 versus kalendář

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s. 

Závody odrážedel, kol a podobných vozidel



12 13

Spolky obce Mikulovice
* Víte, že
Fotbalový klub Mikulovice shání trenéry mládeže? Máte chuť pracovat s dětmi?  
Tak neváhejte a hlaste se u předsedy klubu Richarda Zrníka. Kontakt 734 487 771.

* Víte, že
MSRPDŠ ve spolupráci s MSAS, MSŽ, obcí Mikulovice a Soužitím 2000 o. p. s. pro 
vás připravuje Týden seniorů? Na programu se pracuje, ale již dnes vám můžeme 
nabídnout 7. října 2020 Degustaci vín na komunitním centru, 8. října 2020 Den 
otevřených dveří na Soužití 2000, 9. října 2020 výlet na zámek Raduň a dne 17. října 
2020 posezení u cimbálu. Rádi bychom uspořádali podzimní výstavu v prostorách 
školy. O přesných časech vás budeme informovat na plakátech a v místním rozhlase. 
Doufáme, že se vám budou akce líbit a budete se na nich příjemně bavit.

Za organizátory Hana Klimčiková

* Víte, že
Tradiční poutní mše svatá v Kolnovicích se od loňského roku koná již v červnu  
a ne v srpnu, jako tomu bylo dříve? Termín se 
změnil podle poválečného zasvěcení kostela 
Nejsvětějšímu Srdci Páně, které nahradilo původní 
německé zasvěcení sv. Rochu. Toho si obyvatelé 
Kolnovic vybrali jako patrona po překonání 
epidemie cholery v letech 1830 – 1831. Letos se 
pouť konala v pátek 19. června a zúčastnila se jí 
asi třicítka věřících z Mikulovic a okolí. Vzhledem 
k jarní pandemii koronaviru nedorazili tentokrát 
žádní poutníci ze zahraničí.

Letní rallye MUNA už poosmé 

Akce MSRPDŠ

Mikulovický spolek žen

Autoklub Mikulovice na druhou červnovou sobotu připravil už osmý ročník Letní rallye 
MUNA. V kalendáři sice svítila třináctka, ale pořadatelé se jí nezalekli, a nakonec 
vše vyšlo tak, jako ještě nikdy ne. Přestože Medardova kápě kapala skutečně každý 
den, v den rallye to bylo jen chvíli odpoledne, kdy si déšť jezdci víceméně vymodlili, 
aby si mohli vyzkoušet své závodní stroje také na 
mokru. Celkem se na start postavilo 66 závodníků 
za volanty svých speciálů, dalších pět jich jelo 
v kategorii moto a za volant usedlo i šest děvčat. 
Sjeli se jezdci z celé ČR, ten nejvzdálenější přijel až  
z Českých Budějovic. Podél 5,5 km dlouhé rychlostní 
zkoušky sledovalo závod velké množství diváků. 
Časy měřila profesionální časomíra a po dvou 
dopoledních tréninkových kolech, přišel odpoledne 
ostrý závod. Ke dvěma soutěžním kolům přibylo nakonec i za deště ještě třetí. 
Nejrychleji prolétl okruhem na bývalé vojenské posádce Drahomír Kubica na Mazdě 
323 1.8, který trať zvládl v čase 3:38 minuty a opanoval tak i nejsilnější kategorii 
dvoulitrů. Nejmladším účastníkem byl šestiletý Václav Marek na buggy s objemem 
motoru 110 cm3. Do cíle nedorazilo pouze šest vozů, zranění nebylo žádné. Perfektně 
vyšla také večerní zábava se skupinou Corouhave, které přálo počasí a opět na ni 
dorazilo velké množství návštěvníků. Poděkování patří všem, kteří pomohli rallye 
zorganizovat, dobrovolným hasičům, obci Mikulovice, TJ Sport Mikulovice a také 
sponzorům – firmám Autodoprava Břetislav Látal, Kamitiro, Autodoprava Zdeněk 
Štěpán, JPS Jaroslav Pavlovič, Plastkon Product, Bayer, Hart, DLF, Proficar Max  
a dalším.

Hynek Janík a Pavel Macháček

Milé děti a rodiče, vzhledem k současné situaci v celé naší republice jsme nemohli 
uskutečnit některé naplánované akce. Byly to: velikonoční výstava a soutěž  
o nej výrobek, Slet čarodějnic, Den matek spojený se dnem otevřených dveří na  
ZŠ Mikulovice a Den dětí. Jakmile to situace dovolí, uskutečníme náhradní akce tak, 
abychom vám vše vynahradili. Již pomalu pracujeme a vymýšlíme náhradní termíny. 
Určitě se máte na co těšit. Můžeme snad prozradit alespoň jednu z akcí pro děti, a to 
Cesta strašidelným lesem a pro dospěláky podzimní výstavu. Doufáme, že se situace 
zlepší a budeme se na našich akcích opět společně scházet v co největším počtu.
Těší se na vás MSRPDŠ.

Za MSRPDŠ Hana Klimčiková

V první řadě bych ráda poděkovala všem členkám spolku, které se zapojily do šití 
roušek nebo dodaly materiál (nitě, gumy, provázky, látky…). Moc jim tímto ještě jednou 
děkuji! Roušky se šily nejen pro naši obec, ale i pro Olomouckou charitu a nemocnice.
V sedmém týdnu karantény (30. dubna 2020 – 11 členek) jsme se nenechaly odradit  
a uspořádaly pálení čarodějnic s opékáním špekáčků na posádce. Podle tradic jsme 
od žen vyhnaly vše zlé a spálily neduhy.
Ke Dni matek jsme pro naše členky připravily malý dárek s přáníčkem a vše završily 
písní a přáním v rozhlase, i když to nedopadlo úplně podle našich představ.
Po postupném rozvolňování opatření jsme 12. června 2020 vyrazily za nádherného 
počasí opět na posádku a tam si v alobalu opekly směs brambor, klobásek, špekáčků, 
zeleniny a příjemně si po dlouhé době popovídaly. Akce se nám moc vyvedla  
(27 členek).
Na září opět chystáme Retro hry a budeme moc rády, když s námi spojíte své síly, ať 
se všichni pěkně pobavíme.

Za MSŽ Kateřina Seibertová



14 15

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 4/2020 je 14. září 2020.  
Do této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit  
v místní knihovně.

Vážené seniorky a senioři! Na čtvrt roku byla utlumena veškerá činnost nejen našeho 
spolku. Nyní již opět začínáme fungovat a o všech připravovaných akcích budete jako 
vždy včas informováni.
Chtěl bych touto cestou poděkovat p. Jurisovi, který v době koronoviru zajišťoval pro 
nás seniory nákupy k plné naší spokojenosti. Dále se omlouvám jubilantům za zrušené 
setkání s vedením obce. O náhradním termínu dostanete včas zprávu. Přeji vám do 
dalšího období pohodu a dobrou náladu a hlavně, ať se Vám vyhýbá koronavirus!!!

za MSAS Bohuslav Stalmach

Od Sametové revoluce uplynulo více jak 30 let. Život před rokem 1989 byl od té doby 
dílem zidealizován, dílem očerněn. Ale pravda je vždy někde uprostřed. Rok 1970 byl 
v mnohém zlomový. Znamenal definitivní vítězství konzervativních sil v komunistické 
straně a život se tak trochu vrátil ne před rok 1968, ale rovnou do 50. let. Normalizace 
vedla k tomu, že lidé přestali vládnoucímu režimu viditelně odporovat, většinou 
pouze naoko vyznávali všechny povinné „rituály“ a své aktivity směřovali především  
k vlastním zájmům a rodině. Režim předstíral, že má stále masovou podporu  
a rozdával odpustky – novomanželské půjčky, slevy zboží nebo rekreace, která byly 
doslova pro každého, kdo „neprudil“. Jedním z rituálů komunistického režimu byla 
společná oslava svátku práce. Zatímco v roce 1969 lidé na protest proti sovětské 
okupaci 1. máj víceméně ignorovali, o rok později už nastala „klasika“. Krásný popis 
1. máje z tohoto roku se zachoval v mikulovické kronice: „Již v předvečer 1. máje se 
naše obec oblékla do svátečního. Péče byla věnována nejen výzdobě, ale i úpravě 
obydlí, prostoru kolem a zahrádek. Výzdoba na veřejných prostranstvích sestávala 
z praporů všech socialistických států a hesel zaměřených k mírovému hnutí  
a budovatelskému úsilí. Občané měli povětšinou za okny československé a sovětské 
vlaječky, letáčky a květiny. Také veřejná prostranství se k nepoznání změnila. Před 
dílnami JZD vznikl téměř přes noc malý parčík, LNH upravily prostory kolem závodu 
a hřiště, pracující z posádky upravili prostranství kolem pomníku padlých, kameníci 
a MNV prostranství ve středu obce a železničáři prostor u nádraží. Před devátou 
hodinou se začalo zaplňovat prostranství před nádražím, kde vyhrávala dechovka  
a pionýři připínali občanům rudé karafiáty. Krátce po půl desáté vyšlo čelo průvodu 
s vlajkami a školní mládež s pestrými mávátky. Za zvuku řízného pochodu prošel 
prvomájový průvod, čítající 1.260 lidí, hlavní ulicí na hřiště fotbalového klubu Spartak, 
kde se konala manifestace. Přítomni byli zástupci OV KSČ a OV NF. Večer se konala  
v sokolovně májová veselice za značné účasti občanů.

Pavel Macháček

Společenská rubrika – vzpomínky,
přání, poděkování 

Jubilanti v měsíci červnu 2020

85 let
Oldřiška Hájková

80 let
Markéta Muzikantová

75 let 
Alena Kučerová

Jubilanti v měsíci srpnu 2020

80 let
František Tomšej

Jubilanti v měsíci červenci 2020

80 let
Alena Maxová
Edmund Lašák

75 let
Jiřina Jílková
Martha Freithová

Okénko do historie

* Víte, že
v červenci se začíná promítat letní kino v Mikulovicích?
V novém areálu za budovou obce můžete shlédnout:
- 17. 7. 2020 - Ženy v běhu
- 31. 7. 2020 - Vlastníci
- 14. 8. 2020 - 3Bobule
- 28. 8. 2020 - Teorie tygra

Promítání začíná v 21:30 hod., občerstvení zajištěno, vstup zdarma.

V září se opět rozběhne kvůli koronaviru pozastavený česko-polský projekt 
Mikulovice-Pakoslawice. 
- 20. 9. 2020 se uskuteční cyklovyjížďka z Mikulovic do Pakoslawic spojená s malým 
výletem v okolí partnerské obce,
- 26. 9. 2020 se koná výlet na přečerpávací elektrárnu Dlouhé stráně a večer v 19:00 
hod. slavnostní otevření česko-polské minigalerie v prostorách obecního úřadu,

zájemci o jednotlivé akce se mohou hlásit v IC Mikulovice u p. Kouřilové, účast 
zdarma, občerstvení na akcích zajištěno

* Víte, že
Peter Dev, David Adámek, Tomáš Fiala, Vít Zeman a Marcela Vajdová se zcela 
dobrovolně a zdarma pustili do úpravy okolí studánky v Kolnovicích, kam si jezdí 
spousta lidí pro vodu? Upravili odtok vody a vybetonovali nový bezpečný přístup. Ještě 
zábradlí a bude hotovo! Za svou práci si zaslouží velké poděkování!

Pavel Macháček

Jak se před půlstoletím slavil 1. máj

Mikulovický spolek aktivních seniorů



16 17

Proč jsou minerály a vitaminy pro tělo důležité…
 
Minerály jsou látky anorganického původu, které hrají v našem 
organismu nezastupitelnou úlohu. 
- hlídají stálost vnitřního prostředí ( pH ), aby nedocházelo k jeho 
překyselení 
- jsou nepostradatelné v přenosu vzruchů nervovými i svalovými vlákny 
včetně podnětů, jež zajišťují činnost srdce 
- podílí se na tvorbě krvinek, na růstu a obnově tkání a kostí 
- mají vliv na celkovou regeneraci organismu 
Při jejich nedostatku dochází k různým poruchám organismu. 
 
Nedostatek vápníku - řídnutí kostí ( osteoporóza ), bolesti kloubů, kožní 
ekzémy, nespavost, vysoký krevní tlak 
- hořčíku - kardiovaskulární potíže ( arytmie, únava ) 
- chromu - úzkost, porucha metabolismu cukrů 
- jódu - snížená činnost štítné žlázy 
- selenu, důležitý antioxidant - onemocnění srdce, jater 
- železa - chudokrevnost ( anémie), poruchy trávení, vypadávají vlasy 
- fosforu - únava, celková slabost, bolesti kostí

ZINEK je potřebný pro tvorbu inzulinu, dobrý sluch, funkčnost mnoha 
biochemických reakcí v těle 
KŘEMÍK je důležitý pro zdravé kosti, nehty, kůži 
O vitaminech zas příště.

K doplnění minerálů je vhodný Fytominerál od společnosti Energy.

Zpracovala Mgr. Milena Otevřelová

Placená inzerce

Placená inzerce

Kadeřnice do domu - Mikulovice a okolní obce. 
Telefon +420 776 306 253

25. 7. 2020, 18:00 hod.
Koncert, populárních, muzikálových a filmových melodií. Účinkují: A. Beťáková,  
P. Khol, P. A. Říhová, Z. Glaushová, sál Kina Mikulovice. Vstupné 100 Kč.
22. 8. 2020, 18:00 hod.
Koncert populárních, muzikálových a filmových melodií. Účinkují: Zdeňka Beťáková, 
Jana Beťáková, P. A. Říhová, Peppa Khol, A. Beťáková, sál Kina Mikulovice.  
Vstupné 100 Kč.

Připravujeme:
 
12. 9. 2020, 17:00 hod.
Halina Pawlovská - One woman talk-show Haliny Pawlowské, sál Kina Mikulovice
17. 10. 2020, 16:00 hod.
Radim Uzel a zpěvačka, moderátorka Jana Rychterová - humorná talk show Převážně 
nevážně, sál Kina Mikulovice
7. 11. 2020, 17:00 hod.
Kšanda, divadelní představení. Účinkují: Jaroslav Sypal, Heidi Janků, Eva Hráska, 
Petr Jančařík, Kateřina Kornová, Martin Maxa, Milan Pitkin, sál Kina Mikulovice

Veškeré informace najdete na plakátech, webových stránkách obce Mikulovice a Kina 
Mikulovice.

Zapiště si do diáře



18 19

Foto

MŠ Široký Brod - loučení se školáky

Klub maminek - Jelení farma

KM a TJ Sport Mikulovice 
závod odrážedel

Den dětí MŠ Mikulovice



20

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Uzávěrka 
příspěvků čísla 4/2020 je dne 14. 9. 2020 do 12:00 hod. Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 3/2020. 
Datum vydání 7. 7. 2020. Zdarma. Příští vydání říjen 2020. Náklad 1020 výtisků. Vydává 
obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Pasování prvňáčků na čtenáře


